
Maarjamäel sirgub eliit
Kümme Tallinna last käivad selle 
nädala algusest lasteaias Maarja
mäel. Igal hommikul toob kas
vataja Maia nad oma autoga 
kohale ja õhtul sõidutab koju. 
Vanematele sobival kellaajal, sest 
tegemist on Esimese Eesti Vaba
riigi Eliitlasteaiaga.

”Tuppa, söök on juba valmis,” kut
sub tädi Erna pisipõnne, kes praokil 
aiavärava vahelt sisse poevad. Kasva
taja Maia tuleb, mõlema käe otsas laps, 
kõige lõpus.

Tädi Erna aitab põnnid kombine
soonidest välja "harutada” ja  juhatab 
käsi pesema. Enamik tema ja  kasvataja 
M aia hoolde usaldatud lastest on 
kõigest kaheaastased.

Kombeõpetus kuue 
tuhande krooni eest

”Meie lapsed on mõne päevaga juba 
nii palju õppinud,” kiidab Maia. 
"Oskavad ilusasti ”tere” öelda ja... 
Reedel tuleb aeroobikatreener ja  
järgm isest nädalast algavad inglise 
keele tunnid,” seletab ta kiiresti.

Tädi Erna katab laua ja  kutsub 
lapsed suppi sööma. ”Istuge kõik, käed 
ilusti kõrval,” manitseb kasvataja Maia 
väikesi käsi, mis lusika järele haaravad. 
”Ma pole veel head isu soovinud!”

”Kohe toon mahla ka,” jookseb tädi 
Erna köögi poole ja  täidab klaasid 
kasemahlaga. ”Ise kogume kaskedelt,” 
kommenteerib ta uhkelt. ”Ei mingit 
fantat ega koolat!”

Eliitlasteaia pisipõnnide vanemad 
tasuvad iga kuu lasteaiamaksu 5000— 
6000 krooni. Selle raha eest lubatakse 
kõike muud kui vabakasvatust. "Väi- 
kelapseeast peale tuleb hakata lastele 
õpetama elementaarset viisakust: ter
vitamist, tänamist, riietumist ja  pidut
semist,” selgitatakse eliitlasteaia rek
laamis kasvatuspõhimõtteid.

Reklaamis lubatakse, et "viisakad 
käitum isharjum used kodus, Teie 
ärikohtumisel või -lõunal ja  hea 
kõnepruuk ning ilus rüht saab Teie 
lapsele loomupäraseks harjumuseks”. 
Õppeainetest ja  tegevustest loetletakse 
peale inglise keele üles ka kõnekunst, 
emakeel, arvutamine, näitlemine, muu
sika, maalimine, joonistamine, voolim
ine, meisterdamine, käsitöö, ratsuta
mine, ujumine, tantsimine, aeroobika.

Eliitlasteaia üks asutajaid ja  selle

juhatuse esimees Piret Kütt kinnitab, et 
nõudlus sellise lasteaia järele on üle 
ootuste suur. "Vanemad tahavad, et nen
de lastega põhjalikult tegeldaks,” ütleb 
ta. Eliitlasteaed on tema sõnul valmis 
vastu võtma paarikümne lapse ringis.

Lapsi valvavad turvamehed
Reklaami kohaselt paikneb lasteaed 

aiaga ümbritsetud neljakorruselises 
majas, kus on kaks suurt saali, kami- 
naruumid, söögituba ja  "palju väikseid 
tube”. Tegelikult on aadressil Saare tee 
20 lihtne eramaja. Ümberehitustööd on 
veel pooleli, valmis on vaid mängu-, 
söögi- ja  magamistuba ning köök ja  
tualettruumid.

"Järgmisel nädalal avame teise korru
se,” lubab kasvataja Maia, lisades, et 
võimlemissaali rajamine keldrikorruse
le lükkub siiski tulevikku. Kuna ehitus
tööd pole lõpetatud ja  kõiki kasvata
jaid palgatud, ei saa lasteaed veel rek
laamis lubatud eliitteenuseid pakkuda.

"Kui Teil on ees komandeering, tähtis 
ärikohtumine või mõni muu oluline 
koosviibimine öisel ajal, on Teil võima
lus kokku leppida, et laps veedab öö 
lasteaias,” lubab reklaam. Kokkuleppel 
saab lapse ka puhkepäevadeks ära

paigutada. Isegi kui laps haigestub, pole 
vaja vanemal ärikohtumisi edasi lükata. 
Kõige eest hoolitseb lasteaed — laps 
isoleeritakse nakkuse vältimiseks teis
test lastest koos kasvatajaga erituppa.

Eliitlasteaed pakub tulevikus lahkelt 
oma abi ka siis, kui laps kooliikka 
jõuab. ”Te võite lapsele tellida auto 
kooli järele, kust ta viiakse otse lasteaia 
pikapäevarühma,” tehakse ettepanek.

Lapseröövlite ja  muude võimalike 
pahategijate eest kaitsevad eliitlapsi öö
päevaringselt eliitlasteaia turvamehed. 
Turvameesteks on kasvataja Maia 
pojad.

Lasteaial pole tegevusluba
Eliitlasteaeda võibki pidada Maia 

pere algatuseks ja  ettevõtmiseks. 
Nimelt on lasteaia juhatajaks tema tütar 
Margery Moorlat. Eliitlasteaia mõte 
tekkis emal ja  tütrel juba aasta eest, kui 
nad võtsid oma koju hoida viis last.

Paraku ei olnud Tallinna linna 
haridusamet üleeilseks eliitlasteaiast 
midagi kuulnud, rääkimata põhikirjast 
või teistest eralasteaia asutamiseks 
vajalikest dokumentidest. Ka ei ole 
Esimest Eesti Vabariigi Eliitlasteaeda 
registreeritud Tallinna linna ettevõtlus-

registris. Lasnamäe linnaosa, kuhu 
Maarjamäe kuulub, haridusosakonna 
juhataja ei teadnud samuti, et selline 
lasteasutus tegutseb.

Tallinna haridusam eti spetsialist 
Helle Võsu ütles, et eralasteaia asu
tamiseks on vaja tegevusluba, mille 
annab linnavalitsus. Asutamisdoku
mendid tuleb aga kõigepealt esitada 
haridusametile.

Eliitlasteaia juhatuse esimees Piret 
Kütt kinnitab, et eliitlasteaia olemas
olust on teadlik haridusministeeriumi 
spetsialist Ene Ritso. "Esitam e lit
sentseerimiseks vajalikud dokumen
did 22. aprilliks ja  22. maiks saame 
litsentsi,” lubab ta. Lasteaed avatakse 
tema sõnul ametlikult alles 1. juunil, 
praegu olevat ettevalmistusaeg.

Kasvataja Maia lükkab ümber väite, 
et selles lasteaias käib koos eliitselts- 
kond. "Lapsed ei kuulu eliitklassi,” kin
nitab ta. Tema sõnul on olemas materi
aalne väärtus ja  inimese väärtus ning 
neid tuleb tasakaalustada. See ongi Maia 
hinnangul tema kui eliitlasteaia kas
vataja ülesanne. "Vanem pakub mate
riaalset väärtust, meie anname talle 
vastu vaimse väärtuse,” selgitab ta.
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